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Sveriges förenade studentkårer (SFS) har erbjudits att lämna sina synpunkter på

remissen av Förslag till föreskrifter om ändring i Universitets- och högskolerådets

föreskrifter (UHRFS 2013:1) om grundläggande behörighet och urval. SFS är en

sammanslutning av studentkårer vid Sveriges universitet och högskolor. SFS har ett

femtiotal medlemskårer vilka tillsammans representerar ungefär 380 000 studenter och

doktorander.

De ändringar som föreslås i remissen gäller ändringar i UHR:s föreskrifter om

grundläggande behörighet och urval. Mer specifikt gällande sökande med utbildning

från folkhögskola och sökande med gymnasiebetyg från USA.

SFS fokuserar sina kommentarer till konsekvensutredningen. SFS tar inte ställning till

de specifika ändringar som föreslås för respektive ämne.

Ny omräkningstabell för gymnasiebetyg från USA

UHR föreslår ändrade föreskrifter för gymnasiebetyg från USA, eftersom UHR följt upp

en tidigare föreskriftsändring och i samband med detta beslutade att göra en fördjupad

konsekvensutredning av meritvärdering av gymnasiebetyg från USA.

SFS anser att det är av stor vikt att sökande till högre utbildning har möjlighet att

konkurrera på likvärdiga villkor med sina gymnasiebetyg. Det svenska

utbildningssystemet bör främja och uppmuntra internationella utbyten och erfarenheter,

där betyg och meriter från andra länders utbildningssystem inte i sig ska utgöra ett

hinder för studier i Sverige. Samtidigt är det av stor vikt att bedömningen av utländska

betyg görs rättssäkert och likvärdigt till andra gymnasiebetyg, både nationella och från

andra länder. SFS välkomnar därför den fördjupade konsekvensanalys som UHR gjort

av meritvärderingen av gymnasiebetyg från USA.

I konsekvensutredningen uppges att den nya omräkningstabellen för gymnasiebetyg

från USA ger ökad likvärdighet i antagningen. SFS delar UHR:s bedömning att en
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ändrad omräkningstabell för gymnasiebetyg från USA är nödvändig, för att antagningen

till högre utbildning ska ske så likvärdigt som möjligt.

Konsekvensutredningen uppger vidare att ändringen innebär en mer manuell

handläggning av betyg. Det innebär att den föreslagna ändringen, i kombination med att

sökande med gymnasiebetyg från USA är en relativt stor sökandegrupp, kommer att

vara resurskrävande för UHR. SFS betonar vikten av att UHR:s anslag anpassas till

eventuella kostnadsökningar i samband med den nya omräkningstabellen, för att UHR:s

övriga verksamhet inte ska påverkas negativt av minskade resurser.

Grundläggande behörighet från folkhögskola

Ändrade föreskrifter för sökande från folkhögskola sker mot bakgrund av att UHR och

Folkbildningsrådet har sett över bestämmelserna som gäller grundläggande behörighet

från folkhögskola, där Folkbildningsrådet har fått ny villkorsanvisning.

SFS anser det vara positivt att UHR i samråd med Folkbildningsrådet har förtydligat

paragrafen som rör grundläggande behörighet från folkhögskola. SFS delar vidare

UHR:s bedömning att bestämmelserna i 13 § är nödvändiga att revidera för att

harmoniera med Folkbildningsrådets regler. Det ska vara tydligt för potentiella

studenter att förstå vad som gäller för att uppfylla kraven för grundläggande behörighet.

År 2021 var det 28 700 personer som studerade allmän kurs på folkhögskolan.
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Tydlighet i kraven för grundläggande behörighet är viktig för att potentiella studenter

ska ha möjlighet att planera sina studier, men även för att främja likvärdigheten i

antagningen till högre utbildning.
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Statistikmyndigheten SCB, 2021, Färre deltagare på folkhögskolan under

coronapandemin

https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/utbildning-och-forskning/folkhogskola/folkh

ogskolestatistik/pong/statistiknyhet/folkhogskolestatistik-2021/ [Hämtad: 2023-03-28]
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